Senhor Contador: 

Solicito verificação de saldo/dotação orçamentária, no orçamento vigente da Secretaria Municipal de 

Saúde, suficiente para atender as despesas com o valor estimado para a referida contratação, que é 

de aproximadamente R$ 10.270,37 (dez mil duzentos e setenta reais e trinta e sete 

centavos). 

Cláudia – MT, 13 de outubro de 2025. 

RODRIGO NICARETTA 

Secretário Municipal de Administração 

e-mail: contabilidade@claudia.mt.gov.br financas@claudia.mt.gov.br 

Telefone (66) 3546-3100 ( 66 ) 99628-4114

[...]

EM ULTRA BAIXO VOLUME AFIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE CLÁUDIA MT”. 

CERTIDÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Atendendo à solicitação dessa Secretaria, no que diz respeito à regularização no valor total estimado 
de R$ 10.270,37 (dez mil duzentos e setenta reais e trinta e sete centavos), venho informar-
lhe a existência de DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, na qual poderá ser realizada a despesa: 

Código Funcional Programático 
Secretaria Municipal de Saúde 
Vigilância Sanitária de Saúde 
(13) 06.002.10.305.0020.2031.4490520000.15001002000 - Equipamentos e Material